
 
 

 
คำสั่งมหาวิทยาลัยขอนแก่น 

ที่  ๖๐๘๗ / ๒๕๖๗ 
เรื่อง  แต่งตั้งผู้รักษาการแทนอธิการบดีมหาวิทยาลัยขอนแก่น 

    ------------------------------------------------- 
   

ตามท่ีสภามหาวิทยาลัยขอนแก่น ในการประชุม ครั้งที่ ๑/๒๕๖๗ เมื่อวันที่ ๑๗ มกราคม ๒๕๖๗ ได้มีมติ
ให้เสนอชื่อ รองศาสตราจารย์ชาญชัย พานทองวิริยะกุล เพ่ือทรงพระกรุณาโปรดเกล้าฯ แต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งอธิการบดี
มหาวิทยาลัยขอนแก่น ต่อไปอีกวาระหนึ่งนั้น ซึ่งขณะนี้อยู่ในระหว่างการเสนอโปรดเกล้าฯ ดังนั้น เพื่อให้การบริหารงาน
ของมหาวิทยาลัยขอนแก่น ในระหว่างการเสนอเพ่ือทรงพระกรุณาโปรดเกล้าฯ อธิการบดี เป็นไปด้วยความเรียบร้อย 
  อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๒๓ (๒) และมาตรา ๓๘ แห่งพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยขอนแก่น 
พ.ศ. ๒๕๕๘ ประกอบกับมติที่ประชุมสภามหาวิทยาลัยขอนแก่น ในการประชุมครั้งที่ ๖/๒๕๖๗ เมื่อวันที่ ๕ มิถุนายน ๒๕๖๗ 
จึงแต่งตั้ง รองศาสตราจารย์ชาญชัย พานทองวิริยะกุล พนักงานมหาวิทยาลัยขอนแก่น ตำแหน่งรองศาสตราจารย์        
เป็นผู้รักษาการแทนอธิการบดีมหาวิทยาลัยขอนแก่น จนกว่าจะได้มีพระบรมราชโองการโปรดเกล้าฯ แต่งตั้งอธิการบดี
มหาวิทยาลัยขอนแก่นต่อไป 

  ทั้งนี้  ตั้งแต่วันที่  ๑๕  มิถุนายน  พ.ศ.  ๒๕๖๗  เป็นต้นไป 

 สั่ง  ณ  วันที่  ๑๔  มิถุนายน  พ.ศ.  ๒๕๖๗ 

    

 
 

(นายณรงค์ชัย  อัครเศรณี) 
นายกสภามหาวิทยาลัยขอนแก่น 

 
 
 
 
 
 


		2024-06-17T16:02:16+0700
	ณรงค์ชัย อัครเศรณี




